
Città di Potenza

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 228/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Divieto di sosta con rimozione ambo i lati in Via Lombardia, Via A. Vecchia e Via
D. Savio.



I L  D I R I G E N T E

 

Premesso che, sabato 20 maggio 2023 a partire dalle ore 6.00, e fino alle ore 19.00, in Potenza, è prevista la
Manifestazione conclusiva per l’anno scolastico 2022/23 denominata “La strada per la vita” che si svolgerà
presso  il  parco  “Baden  Powel”,  in  occasione  della  stessa,  il  Dipartimento  della  Pubblica  Sicurezza,
Compartimento della  Polizia  Stradale,  con nota del  11/5/2023 acquisita al protocollo dell’Ente con il  n.
53318 chiede, la regolamentazione della sosta in via Lombardia e via A. Vecchia, per ragioni di Ordine e
Sicurezza Pubblica; 

Considerato  che, è  necessario  emettere  giusta  Ordinanza  di  divieto  di  sosta  con  rimozione  (0-24)  per
permettere il regolare svolgimento della manifestazione in premessa;

Visto:

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni; 

                                                                                       DISPONE

il giorno 20/5/2023 dalle ore 6.00 alle ore 19.00 e comunque fino a cessate esigenze

il divieto di sosta  con rimozione (0-24) ambo i lat

 in via Lombardia, dal sottopasso delle FAL fino  all’ingresso del parco “Baden Powel”;

 in via A. Vecchia, dall’ingresso del parco “Baden Powel” fino a intersezione con viale Firenze;

                                                                                         AVVISA

-  gli  organi  di  polizia  locale  e  le  forze  dell’ordine  in  caso  di  necessità  potranno  ordinare  ogni  altra
disposizione ritenuta opportuna al fine di garantire la sicurezza.

La presente Ordinanza può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 al comando di Polizia Locale;
 alla Prefettura di Potenza;
 alla Questura di Potenza;
 alla Polizia Stradale;
 all’URP per la pubblicazione.

                                     IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA


	I L D I R I G E N T E

